
 1

 
KKoommiissjjaa    BBuuddżżeettuu,,  FFiinnaannssóóww,,    
  PPllaannoowwaanniiaa  PPrrzzeessttrrzzeennnneeggoo    
      ii  PPoorrzząąddkkuu  PPuubblliicczznneeggoo    
      RRaaddyy  GGmmiinnyy  WWaaggaanniieecc  

                                                                                                       Waganiec, dnia 14.04.2010 r. 
RG.0063-07/KB/10 
 

Protokół  nr 7/10 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Planowania Przestrzennego  

i Porządku Publicznego odbytego w dniu 14 kwietnia 2010  roku  

w sali narad  nr 15 Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11 

 
W posiedzeniu Komisji, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji 

Budżetowej Pani Maria Kulińska udział wzięli członkowie Komisji wg. listy obecności 

stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy 
P.Marciniak, Skarbnik Gminy – D.Roszko - lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 
Przewodnicząca posiedzenia M.Kulińska – o godzinie 1000 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie  w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co wobec składu wynoszącego  
4 członków Komisji przyjętego uchwałą Rady Gminy stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 

Ad.1 

Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 r. 
3. Sprawy bieżące, korespondencja. 
4. Oświadczenia i komunikaty. 

Członkowie komisji obecni na posiedzeniu nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli 
proponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad.2 

Komisja dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 r. 
przyjmując jego wykonanie pozytywnie. 
 

Budżetu gminy w 2009 r. był zmieniany 8 razy uchwałą Rady Gminy i 3 razy 
zarządzeniem Wójta Gminy , i wyniósł po stronie dochodów 12.417.284 zł, a po stronie 
wydatków 12.787.700 zł. Deficyt budżetu gminy wyniósł 370.416 zł.  

Realizacja dochodów na plan roczny 12.417.284 zł zrealizowano 97,9% tj. 
12 152.351 zł. Realizacja dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji była 
wykonana w 100, a nawet o wiele więcej procenta. 

W realizacji dochodów najmniejsze wpływy były  z podatku dochodowego od 
osób fizycznych oraz z kwoty podatkowej tylko 44% - wykonano . 

Realizacja wydatków na plan roczny 12.787.700 zł zrealizowano 91,9% tj. 
11.755.255 zł . 
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Komisja jak co roku przy analizowaniu poszczególnych działów zwróciła uwagę, 

że w dziale 801 „Oświata i wychowanie” z budżetu gminy wyasygnowano kwotę 
1.150.016 zł – jest to poważna suma i gmina jest zobowiązana do poniesienia tych  
wydatków – subwencja oświatowa i dotacja celowa jest niewystarczająca. 

Komisja budżetowa zwróciła się z zapytaniem do Wójta i Skarbnika w sprawie 
zaległości podatkowych (woda, ścieki, podatek rolny, od nieruchomości od osób 
fizycznych i prawnych) - są to duże sumy, które pomimo wystawiania upomnień 
wpisana do hipotek przymusowych. Komornik wydziału egzekucyjnego Urzędu 
Skarbowego ściągnął od dłużników należności na kwotę 13.961 zł. Komisja zaznacza, że 
tylko za wodę 150 odbiorców zalega z opłatą oraz za ścieki 51 osób zalega z opłatą. 
Wysłano 282 upomnień, sporządzono 47 tytułów wykonawczych oraz złożono wnioski  
o wpis hipoteki przymusowej dla dwóch podatników. 
Rosną długi wraz z odsetkami dla osób nie płacących zobowiązań podatkowych.  
Wójt w ubiegłym roku 2009 umorzył 14 osobom należności podatkowe  na kwotę  
70.658 zł, a 5 podań które wpłynęły o umorzenie – Wójt zaopiniował negatywnie.  
12 podań złożono z prośbą o odroczenie płatności należności podatkowych na kwotę 
2.703 zł, wszystkie podania Wójt zaopiniował pozytywnie.  

W wyniku działalności finansowych za 2009 r. osiągnięto nadwyżkę w kwocie 
397.096 zł przy planowanym deficycie w wysokości 370.416 zł.  
 
Ad.3 

Sprawy bieżące:  Komisja poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie informacji na 
temat realizowanych przetargów. Wójt udzielił informacji, że przygotowane są przetargi 
na kanalizację, rewitalizację zbiornika wodnego w Zbrachlinie oraz „Moje Boisko – Orlik 
2012”. W dalszej kolejności będą przygotowane przetargi na budowę dróg,  
w miejscowości: Kolonia Święte, Nowy Zbrachlin – Bertowo – Wólne.  
 

Komisja zwrócił się również z zapytaniem czy będą organizowane uroczystości  
w związku z tragedia narodową ? 
Wójt Gminy poinformował, że otrzymał zaproszenie na uroczystą nadzwyczajną sesję 
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim, Rady Miejskiej w Aleksandrowie 
Kujawskim i Rady Gminy w Aleksandrowie Kujawskim poświęconej uczczenia pamięci 
ofiar katastrofy pod Smoleńskiem w dniu 10 kwietnia 2010 r., która odbędzie się w dniu 
15 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim. Dlatego też 
zaprasza delegację z Rady Gminy , Przewodniczących Komisji i ich członków – wyjazd o 
godz. 915. 
 
Ad. 4 
Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpanym porządkiem zamknęła posiedzenie 
– godz.1400 

 

Protokołował:                                                                  Przewodniczący Komisji Budżetowej : 

Maria Kulińska                                                                                  

  

  Maria Kulińska                                   


